INDICAÇÃO Nº
704
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes visando liberação de recursos, na ordem de R$100.000,00 (cem mil reais), destinados a atendimento de despesas da Associação Linense para Cegos - Cebrim, do município de Lins..

JUSTIFICATIVA

A Associação  Linense para Cegos  é uma entidade que presta serviços de atendimento a deficientes visuais, auditivos e mental Leve, com atividades de alfabetização, oficinas, natação, locomoção, fisioterapia e trabalhos de artesanato, de forma a inserir seus pacientes na sociedade.

Diante das mazelas  sociais e dificuldades econômicas da maioria da população, os serviços prestados por aquela entidade é de grande relevância, merecendo atenção do governo no sentido de contribuir com a concessão de recursos em prol da continuidade dos serviços por ela prestados.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha

SPL - Código de Originalidade: 942067 150410 1405